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Anexo 01

(Inc.II, §1º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

D E S P E S A R$ R$

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 36.839.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.917.000,00

SUB TOTAL 69.756.000,00

2.354.000,00

72.110.000,00TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 1.703.255,20

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.020.744,80

SUB TOTAL 2.724.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 200.000,00

TOTAL 2.924.000,00

R E S U M O

DESPESAS CORRENTES 69.756.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 2.724.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

72.680.000,00TOTAL DE DESPESATOTAL DE DESPESATOTAL DE DESPESATOTAL DE DESPESA

72.680.000,00TOTALTOTALTOTALTOTAL

R E C E I T A R$ R$

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõES DE MELHORIA 12.836.900,00
CONTRIBUIçõES 650.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 258.300,00
RECEITA DE SERVIçOS 5.985.800,00
TRANSFERêNCIAS CORRENTES 59.943.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 508.000,00
(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -8.072.000,00

SUB TOTAL 72.110.000,00

72.110.000,00
TOTAL

2.354.000,00SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERêNCIAS DE CAPITAL 570.000,00

SUB TOTAL 570.000,00

TOTAL 2.924.000,00

R E S U M O

RECEITAS CORRENTES 80.182.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -8.072.000,00

RECEITAS DE CAPITAL 570.000,00

TOTAL DE RECEITASTOTAL DE RECEITASTOTAL DE RECEITASTOTAL DE RECEITAS 72.680.000,00

72.680.000,00TOTALTOTALTOTALTOTAL
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Lei: 0, Data: Lei: 0, Data: Lei: 0, Data: Lei: 0, Data: 

F.R.
SubCategoria

1000.00.0.0 80.182.000,000.000.000RECEITAS CORRENTES

1100.00.0.0 12.836.900,000.000.000IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõES DE MELHORIA

1110.00.0.0 11.171.000,000.000.000IMPOSTOS

1113.00.0.0 609.000,000.000.000IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA

1113.03.0.0 609.000,000.000.000IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE

1113.03.1.0 600.000,000.000.000IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE -
TRABALHO

1113.03.1.1 600.000,000.01.00IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL

1113.03.4.0 9.000,000.000.000IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE -
OUTROS RENDIMENTOS

1113.03.4.1 9.000,000.01.00IRRF- OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL

1118.00.0.0 10.562.000,000.000.000IMPOSTOS ESPECíFICOS DE ESTADOS, DF, MUNICíPIOS

1118.01.0.0 6.840.000,000.000.000IMPOSTOS SOBRE O PATRIMôNIO PARA ESTADOS, DF E
MUNICíPIOS

1118.01.1.0 5.537.000,000.000.000IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA

1118.01.1.1 4.000.000,000.01.00IPTU- PRINCIPAL

1118.01.1.3 1.365.000,000.01.00IPTU-DIVIDA ATIVA

1118.01.1.4 172.000,000.01.00IPTU-DIVIDA ATIVA MULTAS E JUROS

1118.01.4.0 1.303.000,000.000.000IMPOSTO SOBRE TRANSMISSãO “INTER VIVOS” DE
BENS IMóVEIS E DE

1118.01.4.1 1.300.000,000.01.00ITBI -  PRINCIPAL

1118.01.4.3 2.000,000.01.00ITBI -  DIVIDA ATIVA

1118.01.4.4 1.000,000.01.00ITBI -  DíVIDA ATIVA -MULTAS E JUROS

1118.02.0.0 3.722.000,000.000.000IMPOSTOS SOBRE A PRODUçãO, CIRCULAçãO DE
MERCADORIAS E SERVI

1118.02.3.0 3.722.000,000.000.000IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA

1118.02.3.1 3.680.000,000.01.00ISS -  PRINCIPAL

1118.02.3.3 33.000,000.01.00ISS - DIVIDA ATIVA

1118.02.3.4 9.000,000.01.00ISS -DíVIDA ATIVA -MULTAS E JUROS

1120.00.0.0 1.665.900,000.000.000TAXAS

1128.00.0.0 1.665.900,000.000.000TAXAS - ESPECíFICAS DE ESTADOS, DF, MUNICíPIOS

1128.02.0.0 1.665.900,000.000.000TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIçOS

1128.02.9.0 1.665.900,000.000.000TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIçOS - OUTRAS

1128.02.9.1 1.130.000,000.01.00TAXAS PRESTAçãO DE SERVIçOS - OUTRAS - PRINCIPAL

1128.02.9.1 471.000,000.01.00TAXAS PRESTAçãO DE SERVIçOS - OUTRAS - PRINCIPAL

1128.02.9.2 4.750,000.04.00TAXAS PRESTAçãO SERVIçOS - OUTRAS - MULTAS E
JUROS

1128.02.9.3 60.150,000.04.00TAXAS PRESTAçãO SERVIçOS - OUTRAS - DíVIDA ATIVA

1200.00.0.0 650.000,000.000.000CONTRIBUIçõES

1220.00.0.0 650.000,000.000.000CONTRIBUIçõES ECONôMICAS

1220.99.0.0 650.000,000.000.000OUTRAS CONTRIBUIçõES ECONôMICAS

1220.99.1.0 650.000,000.000.000OUTRAS CONTRIBUIçõES ECONôMICAS

1220.99.1.1 650.000,000.01.00OUTRAS CONTRIBUIçõES ECONôMICAS - PRINCIPAL

1300.00.0.0 258.300,000.000.000RECEITA PATRIMONIAL

1320.00.0.0 258.300,000.000.000VALORES MOBILIáRIOS

1321.00.0.0 258.300,000.000.000JUROS E CORREçõES MONETáRIAS

1321.00.1.0 258.300,000.000.000REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS

1321.00.1.1 84.000,000.01.00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL

1321.00.1.1 40.000,000.01.00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL

1321.00.1.1 73.000,000.01.00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL

1321.00.1.1 15.000,000.01.00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL

1321.00.1.1 45.000,000.02.12REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL

1321.00.1.1 1.300,000.04.00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL

1600.00.0.0 5.985.800,000.000.000RECEITA DE SERVIçOS

1690.00.0.0 5.985.800,000.000.000OUTROS SERVIçOS

1690.99.0.0 5.985.800,000.000.000OUTROS SERVIçOS

1690.99.1.0 5.985.800,000.000.000OUTROS SERVIçOS

1690.99.1.1 5.513.400,000.04.00OUTROS SERVIçOS - PRINCIPAL

1690.99.1.2 62.400,000.04.00OUTROS SERVIçOS - MULTAS E JUROS

1690.99.1.3 410.000,000.04.00OUTROS SERVIçOS - DíVIDA ATIVA

1700.00.0.0 59.943.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS CORRENTES

1710.00.0.0 27.150.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DE SUAS ENTIDADES

1718.00.0.0 27.150.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DA UNIãO - ESPECíFICAS DE
ESTADOS, DF, MUNICí

1718.01.0.0 21.162.000,000.000.000PARTICIPAçãO NA RECEITA DA UNIãO

1718.01.2.0 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçãO DOS
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F.R.
SubCategoria

18.833.000,000.000.000MUNICíPIOS - COTA ME

1718.01.2.1 18.833.000,000.01.00COTA-PARTE FPM-COTA MENSAL - PRINCIPAL

1718.01.3.0 836.000,000.000.000COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçãO DO
MUNICíPIOS - 1% COTA

1718.01.3.1 836.000,000.01.00COTA-PARTE FPM-1% COTA MêS DEZEMBRO-PRINCIPAL

1718.01.4.0 816.000,000.000.000COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçãO DOS
MUNICíPIOS - 1% COTA

1718.01.4.1 816.000,000.01.00COTA-PARTE FPM-1% COTA MêS JULHO - PRINCIPAL

1718.01.5.0 677.000,000.000.000COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
TERRITORIAL RURAL

1718.01.5.1 677.000,000.01.00COTA-PARTE ITR - PRINCIPAL

1718.03.0.0 4.191.000,000.000.000TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAúDE - SUS -

1718.03.1.0 4.191.000,000.000.000TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçãO
BáSICA

1718.03.1.1 2.351.000,000.05.00TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçãO
BáSICA-PRINCIPAL

1718.03.1.1 1.533.000,000.05.00TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçãO
BáSICA-PRINCIPAL

1718.03.1.1 127.000,000.05.00TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçãO
BáSICA-PRINCIPAL

1718.03.1.1 180.000,000.05.00TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçãO
BáSICA-PRINCIPAL

1718.05.0.0 1.757.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIME

1718.05.1.0 1.392.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçãO

1718.05.1.1 1.392.000,000.05.13TRANSFERêNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçãO - PRINCIPAL

1718.05.3.0 365.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO
PROGRAMA NACION

1718.05.3.1 365.000,000.05.00TRANSFERêNCIAS FNDE PARA O PNAE - PRINCIPAL

1718.10.0.0 40.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA UNIãO E DE SUAS
ENTIDADES

1718.10.3.0 40.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA UNIãO
DESTINADAS A PROGRAMAS

1718.10.3.1 3.000,000.05.00TRANSF.CONV.UNIãO PROGRAMAS ASSISTêNCIA
SOCIAL-PRINCIPAL

1718.10.3.1 4.000,000.05.00TRANSF.CONV.UNIãO PROGRAMAS ASSISTêNCIA
SOCIAL-PRINCIPAL

1718.10.3.1 33.000,000.05.00TRANSF.CONV.UNIãO PROGRAMAS ASSISTêNCIA
SOCIAL-PRINCIPAL

1720.00.0.0 22.098.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO
FEDERAL E DE SUAS E

1728.00.0.0 22.098.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS - ESPECíFICAS DE
ESTADOS, DF, MUN

1728.01.0.0 20.875.000,000.000.000PARTICIPAçãO NA RECEITA DOS ESTADOS

1728.01.1.0 17.000.000,000.000.000COTA-PARTE DO ICMS

1728.01.1.1 17.000.000,000.01.00COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL

1728.01.2.0 3.700.000,000.000.000COTA-PARTE DO IPVA

1728.01.2.1 3.700.000,000.01.00COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL

1728.01.3.0 145.000,000.000.000COTA-PARTE DO IPI - MUNICíPIOS

1728.01.3.1 145.000,000.01.00COTA-PARTE DO IPI - MUNICíPIOS - PRINCIPAL

1728.01.4.0 30.000,000.000.000COTA-PARTE DA CONTRIBUIçãO DE INTERVENçãO NO
DOMíNIO ECONôMI

1728.01.4.1 30.000,000.01.00COTA-PARTE CIDE - PRINCIPAL

1728.02.0.0 425.000,000.000.000TRANSFERêNCIA DA COTA-PARTE DA COMPENSAçãO
FINANCEIRA (25%)

1728.02.3.0 425.000,000.000.000COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENSAçãO FINANCEIRA
PELA PRODUçãO

1728.02.3.1 425.000,000.01.00COTA-PARTE
ROYALTIES-COMPENS.FINANC.PROD.PETROLEO-PRINC
IPAL

1728.10.0.0 640.000,000.000.000TRANSFERêNCIA DE CONVêNIOS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL

1728.10.2.0 519.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS
DESTINADAS A PROGRAMA

1728.10.2.1 253.000,000.02.12TRANSF.CONVêNIO ESTADOS PROGRAMA
EDUCAçãO-PRINCIPAL

1728.10.2.1 266.000,000.02.12TRANSF.CONVêNIO ESTADOS PROGRAMA
EDUCAçãO-PRINCIPAL

1728.10.9.0 121.000,000.000.000OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS
ESTADOS

1728.10.9.1 54.000,000.02.00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS
ESTADOS - PRINCIPAL

1728.10.9.1 67.000,000.02.00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS
ESTADOS - PRINCIPAL

1728.99.0.0 158.000,000.000.000OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS

1728.99.1.0 158.000,000.000.000OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS

1728.99.1.1 158.000,000.01.00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL

1750.00.0.0 10.695.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE OUTRAS INSTITUIçõES PúBLICAS
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F.R.
SubCategoria

1758.00.0.0 10.695.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE OUTRAS INSTITUIçõES PúBLICAS
- ESPECíFICAS

1758.01.0.0 10.695.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTENçãO E DESENVOL

1758.01.1.0 10.695.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTENçãO E DESENVOL

1758.01.1.1 10.695.000,000.02.12TRANSFERêNCIAS RECURSOS FUNDEB-PRINCIPAL

1900.00.0.0 508.000,000.000.000OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1920.00.0.0 502.000,000.000.000INDENIZAçõES, RESTITUIçõES E RESSARCIMENTOS

1928.00.0.0 502.000,000.000.000INDENIZAçõES, RESTITUIçõES E RESSARCIMENTOS  -
ESPECíFICAS D

1928.02.0.0 502.000,000.000.000RESTITUIçõES - ESPECíFICAS DE ESTADOS, DF,
MUNICíPIOS

1928.02.9.0 502.000,000.000.000OUTRAS RESTITUIçõES - ESPECíFICAS DE ESTADOS,
DF, MUNICíPIOS

1928.02.9.1 500.000,000.01.00OUTRAS RESTIT.EST.DF.MUNIC.NãO
ESPC.ANT.-PRINCIPAL

1928.02.9.1 2.000,000.04.00OUTRAS RESTIT.EST.DF.MUNIC.NãO
ESPC.ANT.-PRINCIPAL

1990.00.0.0 6.000,000.000.000DEMAIS RECEITAS CORRENTES

1990.99.0.0 6.000,000.000.000OUTRAS RECEITAS

1990.99.2.0 6.000,000.000.000OUTRAS RECEITAS - FINANCEIRAS

1990.99.2.1 6.000,000.04.00OUTRAS RECEITAS - FINANCEIRAS - PRINCIPAL

2000.00.0.0 570.000,000.000.000RECEITAS DE CAPITAL

2400.00.0.0 570.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE CAPITAL

2420.00.0.0 570.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO
FEDERAL E DE SUAS E

2428.00.0.0 570.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL
E DE SUAS ENTID

2428.10.0.0 570.000,000.000.000TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERA

2428.10.9.0 570.000,000.000.000OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS
ESTADOS

2428.10.9.1 570.000,000.02.12OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS
ESTADOS - PRINCIPAL

9000.00.0.0 -8.072.000,000.000.000(R) DEDUCOES DA RECEITA

9500.00.0.0 -8.072.000,000.000.000(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

9510.00.0.0 -8.072.000,000.000.000(R) DEDUçõES DO FUNDEB

9510.00.0.0 -8.072.000,000.000.000(R) DEDUçõES DO FUNDEB

9510.00.0.0 -8.072.000,000.01.00(R) DEDUçõES DO FUNDEB

Total das Receitas (exceto Intra-Orçamentárias) 72.680.000,00

TOTALIZAÇÃO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICATOTALIZAÇÃO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICATOTALIZAÇÃO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICATOTALIZAÇÃO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICA

72.110.000,00RECEITA CORRENTE

570.000,00RECEITA DE CAPITAL

Total Geral das Receitas 72.680.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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Lei: 0, Data: Lei: 0, Data: Lei: 0, Data: Lei: 0, Data: 

69.756.000,003 DESPESAS CORRENTES0 00 00. . .
36.839.000,003   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS1 00 00. . .

36.839.000,003    APLICAÇÕES DIRETAS1 90 00. . .
3      PENSÕES1 90 03. . . 355.000,00
3      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL1 90 11. . . 27.940.000,00
3      OBRIGAÇÕES PATRONAIS1 90 13. . . 8.543.000,00
3      RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO1 90 96. . . 1.000,00

32.917.000,003   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3 00 00. . .
1.638.000,003    TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3 50 00. . .

3      SUBVENÇÕES SOCIAIS3 50 43. . . 1.638.000,00
40.000,003    TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS3 71 00. . .

3      RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3 71 70. . . 40.000,00
31.239.000,003    APLICAÇÕES DIRETAS3 90 00. . .

3      MATERIAL DE CONSUMO3 90 30. . . 8.628.000,00
3      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3 90 36. . . 1.288.000,00
3      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA3 90 39. . . 18.318.000,00
3      SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ3 90 40. . . 115.000,00
3      OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS3 90 47. . . 890.000,00
3      SENTENÇAS JUDICIAIS3 90 91. . . 2.000.000,00

2.724.000,004 DESPESAS DE CAPITAL0 00 00. . .
1.703.255,204   INVESTIMENTOS4 00 00. . .

1.703.255,204    APLICAÇÕES DIRETAS4 90 00. . .
4      MATERIAL DE CONSUMO4 90 30. . . 1.000,00
4      OBRAS E INSTALAÇÕES4 90 51. . . 876.000,00
4      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4 90 52. . . 826.255,20

1.020.744,804   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA6 00 00. . .
1.020.744,804    APLICAÇÕES DIRETAS6 90 00. . .

4      PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA6 90 71. . . 1.020.744,80
200.000,009 RESERVA DE CONTINGÊNCIA0 00 00. . .

200.000,009   RESERVA DE CONTINGÊNCIA9 00 00. . .
200.000,009    RESERVA DE CONTINGÊNCIA9 99 00. . .

9      RESERVA DE CONTINGÊNCIA9 99 99. . . 200.000,00

T O T A L 72.680.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

01 CÂMARA MUNICIPAL

01 CORPO LEGISLATIVO

Operação Especial

01 Legislativa 1.020.000,00 1.020.000,00

031 Ação Legislativa 1.020.000,00 1.020.000,0001

0001 1.020.000,00 1.020.000,0001 031 Processo Legislativo

1.020.000,0001.031.0001.2001.0000 1.020.000,00Manutenção do Corpo Legislativo

0,00 1.020.000,00TOTAL 1.020.000,000,00
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Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

01 CÂMARA MUNICIPAL

02 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL

Operação Especial

01 Legislativa 780.000,00 780.000,00

031 Ação Legislativa 780.000,00 780.000,0001

0002 780.000,00 780.000,0001 031 Administração Legislativa

780.000,0001.031.0002.2002.0000 780.000,00Manutenção da Secretaria da Câmara

0,00 780.000,00TOTAL 780.000,000,00
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Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

01 SECRETARIA DE GOVERNO

Operação Especial

04 Administração 20.000,00 2.280.000,00 2.300.000,00

122 Administração Geral 20.000,00 2.280.000,00 2.300.000,0004

0003 20.000,00 2.180.000,00 2.200.000,0004 122 Coordenação Superior

20.000,0004.122.0003.1001.0000 20.000,00Construção, Reforma e Ampliação Paço Municipal

2.180.000,0004.122.0003.2003.0000 2.180.000,00Manutenção do Gabinete do Prefeito

0004 100.000,00 100.000,0004 122 Administração Junta Serviço Militar

100.000,0004.122.0004.2004.0000 100.000,00Manuteção da Junta Serviço Militar

244 Assistência Comunitária 40.000,00 40.000,0004

0005 40.000,00 40.000,0004 244 Fundo Social de Solidariedade

30.000,0004.244.0005.2005.0000 30.000,00Manutenção do Fundo Social de Solidariedade

10.000,0004.244.0005.2006.0000 10.000,00Manutenção do Fundo Habitação Interesse Social

20.000,00 2.320.000,00TOTAL 2.340.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Operação Especial

04 Administração 2.335.000,00 2.335.000,00

122 Administração Geral 2.335.000,00 2.335.000,0004

0007 375.000,00 375.000,0004 122 Gestão de Pessoal, Suprimento e Patrimônio

375.000,0004.122.0007.2008.0000 375.000,00Manutenção Gestão Pessoal, Suprimento e Patrimônio

0008 1.960.000,00 1.960.000,0004 122 Gestão Administrativa

425.000,0004.122.0008.2007.0000 425.000,00Manutenção Recursos Royalties Exploração Petróleo e
Gás Natural

1.535.000,0004.122.0008.2009.0000 1.535.000,00Manutenção dos Serviços Administrativos

124 Controle Interno 1.045.000,00 1.045.000,0004

0009 1.045.000,00 1.045.000,0004 124 Gestão Financeira

1.045.000,0004.124.0009.2010.0000 1.045.000,00Manutenção Setor de Contabilidade e Orçamento

09 Previdência Social 355.000,00 355.000,00

272 Previdência do Regime Estatutário 355.000,00 355.000,0009

0010 355.000,00 355.000,0009 272 Inativos e Pensionistas

355.000,0009.272.0010.2011.0000 355.000,00Manutenção Pagamento Inativos e Pensionistas

28 Encargos Especiais 1.705.000,00 1.705.000,00

843 Serviço da Dívida Interna 1.705.000,00 1.705.000,0028

0000 1.705.000,00 1.705.000,0028 843 Encargos Gerais do Município

815.000,0028.843.0000.2012.0000 815.000,00Manutenção Amortização Dívida Consolidada

890.000,0028.843.0000.2013.0000 890.000,00Manutenção Contribuição p/ Formação PASEP

0,00 5.440.000,00TOTAL 5.440.000,000,00
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Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Operação Especial

12 Educação 793.000,00 793.000,00

306 Alimentação e Nutrição 793.000,00 793.000,0012

0011 793.000,00 793.000,0012 306 Merenda Escolar

643.000,0012.306.0011.2014.0000 643.000,00Gestão da Merenda Escolar Municipal

150.000,0012.306.0011.2015.0000 150.000,00Gestão da Merenda Agricultura Familiar

361 Ensino Fundamental 13.447.000,00 13.447.000,0012

0012 5.585.000,00 5.585.000,0012 361 Ensino Regular

5.585.000,0012.361.0012.2016.0000 5.585.000,00Manutenção do Ensino Fundamental - 25%

0013 520.000,00 520.000,0012 361 Transporte Escolar Municipal

520.000,0012.361.0013.2017.0000 520.000,00Manutenção do Transporte Escolar - 25%

0014 6.100.000,00 6.100.000,0012 361 Gestão do FUNDEB

6.100.000,0012.361.0014.2019.0000 6.100.000,00Manutenção do FUNDEB - Ensino Fundamental

0015 1.242.000,00 1.242.000,0012 361 QESE - Qota Estadual Salário Educação

1.242.000,0012.361.0015.2020.0000 1.242.000,00Manutenção Recursos QESE

362 Ensino Médio 476.000,00 476.000,0012

0016 476.000,00 476.000,0012 362 Transporte Escolar Ensino Médio

476.000,0012.362.0016.2021.0000 476.000,00Manutenção Transporte Escolar Ensino Médio - Rec.
Estadual

364 Ensino Superior 650.000,00 650.000,0012

0017 650.000,00 650.000,0012 364 Ensino Superior

650.000,0012.364.0017.2022.0000 650.000,00Repasse Financeiro AEMAP

365 Educação Infantil 570.000,00 5.949.000,00 6.519.000,0012

0014 4.480.000,00 4.480.000,0012 365 Gestão do FUNDEB

3.200.000,0012.365.0014.2023.0000 3.200.000,00Manutenção do FUNDEB - Ensino Infantil Creche

1.280.000,0012.365.0014.2024.0000 1.280.000,00Manutenção do FUNDEB - Ensino Infantil Pré Escola

0018 1.469.000,00 1.469.000,0012 365 Ensino Infantil

1.435.000,0012.365.0018.2025.0000 1.435.000,00Manutenção de Ensino Infantil Creches - 25%

34.000,0012.365.0018.2106.0000 34.000,00Manutenção Pré-Escolas - 25%

0061 400.000,00 400.000,0012 365 Gestão Recursos FDE - Construção Creches

400.000,0012.365.0061.1004.0000 400.000,00Construção Creche Centenário

0062 170.000,00 170.000,0012 365 Gestão Recursos FDE - Mobiliários Creche

170.000,0012.365.0062.1006.0000 170.000,00Construção, Reforma e Ampliação Unidades de Saúde

367 Educação Especial 160.000,00 160.000,0012

0014 160.000,00 160.000,0012 367 Gestão do FUNDEB

160.000,0012.367.0014.2030.0000 160.000,00Manutenção do FUNDEB - Educação Especial - APAE -
AEE

570.000,00 21.475.000,00TOTAL 22.045.000,000,00
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Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

04 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Operação Especial

13 Cultura 1.290.000,00 1.290.000,00

392 Difusão Cultural 1.290.000,00 1.290.000,0013

0020 890.000,00 890.000,0013 392 Promoção Cultural

740.000,0013.392.0020.2032.0000 740.000,00Manutenção e Operação da Unidade Cultural

150.000,0013.392.0020.2033.0000 150.000,00Promoção Cultural e Artística

0021 30.000,00 30.000,0013 392 Auxilio Financeiro Fundação Jazz Brasil

30.000,0013.392.0021.2034.0000 30.000,00Repasse Financeiro Jazz Brasil

0022 370.000,00 370.000,0013 392 Consórcio Intermunicipal Culturando

370.000,0013.392.0022.2035.0000 370.000,00Gestão Consórcio Intermunicipal Culturando

23 Comércio e Serviços 10.000,00 10.000,00

695 Turismo 10.000,00 10.000,0023

0023 10.000,00 10.000,0023 695 Promoção do Turismo

10.000,0023.695.0023.2036.0000 10.000,00Manutenção e Operação do Turismo

0,00 1.300.000,00TOTAL 1.300.000,000,00
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Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

05 SECRETARIA DE SAÚDE

Operação Especial

10 Saúde 1.828.000,00 1.828.000,00

301 Atenção Básica 1.828.000,00 1.828.000,0010

0024 1.828.000,00 1.828.000,0010 301 Atenção Básica

733.000,0010.301.0024.2037.0000 733.000,00Gestão Piso Atenção Básico Fixo

540.000,0010.301.0024.2038.0000 540.000,00Gestão Programa Agentes Comunitários de Saúde - ACS

180.000,0010.301.0024.2040.0000 180.000,00Gestão do Programa Saúde Bucal

375.000,0010.301.0024.2041.0000 375.000,00Gestão do Programa Saúde da Família

302 Assistência  Hospitalar e Ambulatorial 285.000,00 14.758.000,00 15.043.000,0010

0025 85.000,00 9.603.000,00 9.688.000,0010 302 Assistência Médica e Odontológica

10.000,0010.302.0025.1006.0000 10.000,00Construção, Reforma e Ampliação Unidades de Saúde

55.000,0010.302.0025.1007.0000 55.000,00Aquisição de Equipamentos p/ Unidades Saúde

20.000,0010.302.0025.1009.0000 20.000,00Equipamento do Centro em Odontologia

8.155.000,0010.302.0025.2043.0000 8.155.000,00Manutenção das Atividades de Saúde

650.000,0010.302.0025.2044.0000 650.000,00Manutenção Medicamentos

425.000,0010.302.0025.2045.0000 425.000,00Manutenção Medicamentos Judiciais

373.000,0010.302.0025.2046.0000 373.000,00Manutenção Centro Especializado em Odontologia

0026 72.000,00 72.000,0010 302 Pró Santa Casa

72.000,0010.302.0026.2047.0000 72.000,00Gestão Pró Santa Casa

0027 200.000,00 495.000,00 695.000,0010 302 Auxilio Financeiro a entidades de Saúde

30.000,0010.302.0027.2048.0000 30.000,00Repasse Financeiro Hospital Cancer PIO XII

10.000,0010.302.0027.2049.0000 10.000,00Repasse Financeiro CEREA

10.000,0010.302.0027.2050.0000 10.000,00Repasse Financeiro GAMA

440.000,0010.302.0027.2073.0000 440.000,00Repasse Financeiro a APAE

5.000,0010.302.0027.2105.0000 5.000,00Repasse Financeiro ARCD

100.000,0010.302.0027.2110.0000 100.000,00Repasse Financeiro Associação de Benemerência Senhor
Bom Jesus

100.000,0010.302.0027.2111.0000 100.000,00Repasse Financeiro Assoc. de Prot. a Matern. Inf. -  
MATERNIDADE FERNANDO MAGALHAES

0028 3.651.000,00 3.651.000,0010 302 Atenção Média e Alta Complexidade

3.241.000,0010.302.0028.2055.0000 3.241.000,00Gestão Teto Municipal Média e Alta Complexidade

410.000,0010.302.0028.2056.0000 410.000,00Gestão IAC - Incentivo de Adesão a Contratualização

0029 127.000,00 127.000,0010 302 Assistência Farmaceutica

127.000,0010.302.0029.2059.0000 127.000,00Gestão a Assistência Farmaceutica Básica

0031 810.000,00 810.000,0010 302 Qualis Mais

810.000,0010.302.0031.2061.0000 810.000,00Gestão do Programa Qualis Mais

304 Vigilância Sanitária 180.000,00 180.000,0010

0030 180.000,00 180.000,0010 304 Vigilância em Saúde

180.000,0010.304.0030.2060.0000 180.000,00Gestão Vigilância em Saúde

285.000,00 16.766.000,00TOTAL 17.051.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

06 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Operação Especial

20 Agricultura 616.000,00 616.000,00

605 Abastecimento 616.000,00 616.000,0020

0035 586.000,00 586.000,0020 605 Assistência Técnica a Divisão Agricultura e Abastecimento

586.000,0020.605.0035.2065.0000 586.000,00Manutenção da Secretaria Agricultura e Abastecimento

0036 30.000,00 30.000,0020 605 Auxilio Financeiro a APROAM

30.000,0020.605.0036.2066.0000 30.000,00Repasse Financeiro APROAM

0,00 616.000,00TOTAL 616.000,000,00
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Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Operação Especial

08 Assistência Social 20.000,00 25.000,00 45.000,00

241 Assistência ao Idoso 20.000,00 25.000,00 45.000,0008

0038 20.000,00 25.000,00 45.000,0008 241 Integração Social do Idoso

25.000,0008.241.0038.2068.0000 25.000,00Manutenção da Assistência ao Idoso

20.000,0008.241.0038.2109.0000 20.000,00Repasse Financeiro a Terceira Idade

243 Assistência à Criança e ao Adolescente 230.000,00 230.000,0008

0039 230.000,00 230.000,0008 243 Assistência à Criança e ao Adolescente

25.000,0008.243.0039.2069.0000 25.000,00Manutenção do Adolescentro

20.000,0008.243.0039.2070.0000 20.000,00Manutenção Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

185.000,0008.243.0039.2071.0000 185.000,00Gestão Conselho Tutelar

244 Assistência Comunitária 1.748.000,00 1.748.000,0008

0040 1.420.000,00 1.420.000,0008 244 Gestão Fundo Municipal de Assistência Social

1.420.000,0008.244.0040.2072.0000 1.420.000,00Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

0041 117.000,00 117.000,0008 244 Auxilio Financeiro a Entidades Assistênciais

70.000,0008.244.0041.2074.0000 70.000,00Repasse Financeiro Vila São Vicente de Paulo

47.000,0008.244.0041.2075.0000 47.000,00Repasse Financeiro Vida Bem Vivida

0042 50.000,00 50.000,0008 244 Gestão do CRAS

50.000,0008.244.0042.2076.0000 50.000,00Manutenção das Atividades do CRAS

0043 40.000,00 40.000,0008 244 Gestão dos Recursos do Ministério do Desenvolvimento
Social

3.000,0008.244.0043.2077.0000 3.000,00Gestão Piso de Transição Média Complexidade

4.000,0008.244.0043.2078.0000 4.000,00Gesto Piso Alta Complexidade I

33.000,0008.244.0043.2082.0000 33.000,00Gestão do IGBDF

0060 121.000,00 121.000,0008 244 Gestão Recursos Secretaria de Desenvolvimento Social

32.000,0008.244.0060.2084.0000 32.000,00Gestão Recursos Proteção Social Básica

22.000,0008.244.0060.2085.0000 22.000,00Reoasse Financeiro Estadual Vida Bem Vivida - Proteção
Básica

47.000,0008.244.0060.2086.0000 47.000,00Repasse Financeiro Estadual APAE - Média Complexidade

20.000,0008.244.0060.2087.0000 20.000,00Repasse Financeiro Estadual Via São Vicente Paulo - Alta
Complexidade

20.000,00 2.003.000,00TOTAL 2.023.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

08 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Operação Especial

15 Urbanismo 100.000,00 1.325.000,00 1.425.000,00

451 Infra-Estrutura Urbana 100.000,00 1.325.000,00 1.425.000,0015

0044 100.000,00 100.000,0015 451 Infra-Estrutura Vias Urbanas

100.000,0015.451.0044.1011.0000 100.000,00Pavimentação, Recapeamento e Obras Complementares

0045 1.325.000,00 1.325.000,0015 451 Administração Vias Urbanas

675.000,0015.451.0045.2088.0000 675.000,00Manutenção Atividades de Ruas e Avenidas

650.000,0015.451.0045.2102.0000 650.000,00Manutenção Contribuição Iluminação Pública

452 Serviços  Urbanos 30.000,00 3.805.000,00 3.835.000,0015

0046 30.000,00 3.785.000,00 3.815.000,0015 452 Serviços Urbanos

30.000,0015.452.0046.1012.0000 30.000,00Construção, Reforma e Ampliação Serviços Municipais

3.785.000,0015.452.0046.2089.0000 3.785.000,00Manutenção dos Serviços Municipais

0049 20.000,00 20.000,0015 452 Distrito Industrial

20.000,0015.452.0049.2090.0000 20.000,00Manutecção Distrito Industrial

541 Preservação  e Conservação  Ambiental 1.130.000,00 1.130.000,0015

0059 1.130.000,00 1.130.000,0015 541 Meio Ambiente

1.130.000,0015.541.0059.2103.0000 1.130.000,00Manutenção do Serviço de Coleta e Transporte de
Residuos Solídos

26 Transporte 430.000,00 430.000,00

782 Transporte Rodoviário 430.000,00 430.000,0026

0050 170.000,00 170.000,0026 782 Estradas Vicinais

170.000,0026.782.0050.2091.0000 170.000,00Manuteção Serviços Estradas e Rodagens

0051 30.000,00 30.000,0026 782 Gestão do CIDE

30.000,0026.782.0051.2092.0000 30.000,00Manutenção CIDE

0052 230.000,00 230.000,0026 782 Terminal Rodoviário

230.000,0026.782.0052.2093.0000 230.000,00Manutenção Terminal Rodoviário

130.000,00 6.690.000,00TOTAL 6.820.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

09 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Operação Especial

27 Desporto e Lazer 790.000,00 790.000,00

812 Desporto Comunitário 790.000,00 790.000,0027

0053 790.000,00 790.000,0027 812 Assistência Recreativa

420.000,0027.812.0053.2094.0000 420.000,00Manutenção Secretaria de Esportes e Lazer

370.000,0027.812.0053.2095.0000 370.000,00Gestão Consórcio Intermunicipal

0,00 790.000,00TOTAL 790.000,000,00
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Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

Operação Especial

06 Segurança Pública 3.230.000,00 3.230.000,00

181 Policiamento 3.230.000,00 3.230.000,0006

0054 3.230.000,00 3.230.000,0006 181 Gestão Segurança e Trânsito

3.230.000,0006.181.0054.2096.0000 3.230.000,00Manutenção Secretaria Segurança e Trânsito

0,00 3.230.000,00TOTAL 3.230.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

11 SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

Operação Especial

04 Administração 790.000,002.000.000,00 2.790.000,00

122 Administração Geral 790.000,00 2.790.000,0004 2.000.000,00

0055 790.000,00 790.000,0004 122 Negócios Jurídicos

790.000,0004.122.0055.2097.0000 790.000,00Manutenção da Secretaria de Negócios Juridicos

0056 2.000.000,0004 122 2.000.000,00Precatórios

04.122.0056.2098.0000 2.000.000,002.000.000,00Manutenção Precatórios

0,00 790.000,00TOTAL 2.790.000,002.000.000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

12 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

Operação Especial

19 Ciência e Tecnologia 175.000,00 175.000,00

572 Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 175.000,00 175.000,0019

0063 175.000,00 175.000,0019 572 Assistência Desenvolvimento Econômico e Tecnológico

175.000,0019.572.0063.2108.0000 175.000,00Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico

175.000,00 0,00TOTAL 175.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

02 PREFEITURA MUNICIPAL

13 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Operação Especial

99 Reserva de Contingência 200.000,00 200.000,00

999 Reserva de Contingência 200.000,0099 200.000,00

9999 200.000,0099 999 200.000,00RESERVA CONTINGÊNCIA

99.999.9999.2099.0000 200.000,00200.000,00Manutenção Reserva Contigência

0,00 0,00TOTAL 200.000,00200.000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

03 SAEMAP

01 DIRETORIA DO SAEMAP

Operação Especial

17 Saneamento 136.255,20 5.718.000,00 5.854.255,20

512 Saneamento Básico Urbano 136.255,20 5.718.000,00 5.854.255,2017

0057 136.255,20 5.718.000,00 5.854.255,2017 512 Gestão do Saneamento Básico

44.000,0017.512.0057.1018.0000 44.000,00Ampliação do Sistema de Água e Esgoto

91.255,2017.512.0057.1019.0000 91.255,20Equipamentos material permanente - SAEMAP

1.000,0017.512.0057.1020.0000 1.000,00Aquisição Hidrômetro para Revenda

5.426.000,0017.512.0057.2100.0000 5.426.000,00Manutenção Secretaria SAEMAP

292.000,0017.512.0057.2101.0000 292.000,00Manutenção Atividades Laboratório

28 Encargos Especiais 205.744,80 205.744,80

843 Serviço da Dívida Interna 205.744,80 205.744,8028

0000 205.744,80 205.744,8028 843 Encargos Gerais do Município

205.744,8028.843.0000.2104.0000 205.744,80Manutenção Pagamentos de Parcelamento de Dívidas

136.255,20 5.923.744,80TOTAL 6.060.000,000,00

2.200.000,00 69.143.744,801.336.255,20 72.680.000,00TOTAL GERAL

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Operação Especial

01 Legislativa 0,00 1.800.000,00 1.800.000,000,00

031 Ação Legislativa01 0,00 1.800.000,00 1.800.000,000,00

000101 031 1.020.000,001.020.000,000,000,00Processo Legislativo
0,00 1.020.000,00 1.020.000,0001.031.0001.2001.0000 0,00Manutenção do Corpo Legislativo

000201 031 780.000,00780.000,000,000,00Administração Legislativa
0,00 780.000,00 780.000,0001.031.0002.2002.0000 0,00Manutenção da Secretaria da Câmara

04 Administração 20.000,00 6.490.000,00 8.510.000,002.000.000,00

122 Administração Geral04 20.000,00 5.405.000,00 7.425.000,002.000.000,00

000304 122 2.200.000,002.180.000,0020.000,000,00Coordenação Superior
20.000,00 0,00 20.000,0004.122.0003.1001.0000 0,00Construção, Reforma e Ampliação Paço Municipal

0,00 2.180.000,00 2.180.000,0004.122.0003.2003.0000 0,00Manutenção do Gabinete do Prefeito

000404 122 100.000,00100.000,000,000,00Administração Junta Serviço Militar
0,00 100.000,00 100.000,0004.122.0004.2004.0000 0,00Manuteção da Junta Serviço Militar

000704 122 375.000,00375.000,000,000,00Gestão de Pessoal, Suprimento e Patrimônio
0,00 375.000,00 375.000,0004.122.0007.2008.0000 0,00Manutenção Gestão Pessoal, Suprimento e Patrimônio

000804 122 1.960.000,001.960.000,000,000,00Gestão Administrativa
0,00 425.000,00 425.000,0004.122.0008.2007.0000 0,00Manutenção Recursos Royalties Exploração Petróleo e Gás Natural
0,00 1.535.000,00 1.535.000,0004.122.0008.2009.0000 0,00Manutenção dos Serviços Administrativos

005504 122 790.000,00790.000,000,000,00Negócios Jurídicos
0,00 790.000,00 790.000,0004.122.0055.2097.0000 0,00Manutenção da Secretaria de Negócios Juridicos

005604 122 2.000.000,000,000,002.000.000,00Precatórios
0,00 0,00 2.000.000,0004.122.0056.2098.0000 2.000.000,00Manutenção Precatórios

124 Controle Interno04 0,00 1.045.000,00 1.045.000,000,00

000904 124 1.045.000,001.045.000,000,000,00Gestão Financeira
0,00 1.045.000,00 1.045.000,0004.124.0009.2010.0000 0,00Manutenção Setor de Contabilidade e Orçamento

244 Assistência Comunitária04 0,00 40.000,00 40.000,000,00

000504 244 40.000,0040.000,000,000,00Fundo Social de Solidariedade
0,00 30.000,00 30.000,0004.244.0005.2005.0000 0,00Manutenção do Fundo Social de Solidariedade
0,00 10.000,00 10.000,0004.244.0005.2006.0000 0,00Manutenção do Fundo Habitação Interesse Social

06 Segurança Pública 0,00 3.230.000,00 3.230.000,000,00

181 Policiamento06 0,00 3.230.000,00 3.230.000,000,00

005406 181 3.230.000,003.230.000,000,000,00Gestão Segurança e Trânsito
0,00 3.230.000,00 3.230.000,0006.181.0054.2096.0000 0,00Manutenção Secretaria Segurança e Trânsito

08 Assistência Social 20.000,00 2.003.000,00 2.023.000,000,00

241 Assistência ao Idoso08 20.000,00 25.000,00 45.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Operação Especial

08 Assistência Social 20.000,00 2.003.000,00 2.023.000,000,00

241 Assistência ao Idoso08 20.000,00 25.000,00 45.000,000,00

003808 241 45.000,0025.000,0020.000,000,00Integração Social do Idoso
0,00 25.000,00 25.000,0008.241.0038.2068.0000 0,00Manutenção da Assistência ao Idoso

20.000,00 0,00 20.000,0008.241.0038.2109.0000 0,00Repasse Financeiro a Terceira Idade

243 Assistência à Criança e ao Adolescente08 0,00 230.000,00 230.000,000,00

003908 243 230.000,00230.000,000,000,00Assistência à Criança e ao Adolescente
0,00 25.000,00 25.000,0008.243.0039.2069.0000 0,00Manutenção do Adolescentro
0,00 20.000,00 20.000,0008.243.0039.2070.0000 0,00Manutenção Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
0,00 185.000,00 185.000,0008.243.0039.2071.0000 0,00Gestão Conselho Tutelar

244 Assistência Comunitária08 0,00 1.748.000,00 1.748.000,000,00

004008 244 1.420.000,001.420.000,000,000,00Gestão Fundo Municipal de Assistência Social
0,00 1.420.000,00 1.420.000,0008.244.0040.2072.0000 0,00Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

004108 244 117.000,00117.000,000,000,00Auxilio Financeiro a Entidades Assistênciais
0,00 70.000,00 70.000,0008.244.0041.2074.0000 0,00Repasse Financeiro Vila São Vicente de Paulo
0,00 47.000,00 47.000,0008.244.0041.2075.0000 0,00Repasse Financeiro Vida Bem Vivida

004208 244 50.000,0050.000,000,000,00Gestão do CRAS
0,00 50.000,00 50.000,0008.244.0042.2076.0000 0,00Manutenção das Atividades do CRAS

004308 244 40.000,0040.000,000,000,00Gestão dos Recursos do Ministério do Desenvolvimento Social
0,00 3.000,00 3.000,0008.244.0043.2077.0000 0,00Gestão Piso de Transição Média Complexidade
0,00 4.000,00 4.000,0008.244.0043.2078.0000 0,00Gesto Piso Alta Complexidade I
0,00 33.000,00 33.000,0008.244.0043.2082.0000 0,00Gestão do IGBDF

006008 244 121.000,00121.000,000,000,00Gestão Recursos Secretaria de Desenvolvimento Social
0,00 32.000,00 32.000,0008.244.0060.2084.0000 0,00Gestão Recursos Proteção Social Básica
0,00 22.000,00 22.000,0008.244.0060.2085.0000 0,00Reoasse Financeiro Estadual Vida Bem Vivida - Proteção Básica
0,00 47.000,00 47.000,0008.244.0060.2086.0000 0,00Repasse Financeiro Estadual APAE - Média Complexidade
0,00 20.000,00 20.000,0008.244.0060.2087.0000 0,00Repasse Financeiro Estadual Via São Vicente Paulo - Alta

Complexidade

09 Previdência Social 0,00 355.000,00 355.000,000,00

272 Previdência do Regime Estatutário09 0,00 355.000,00 355.000,000,00

001009 272 355.000,00355.000,000,000,00Inativos e Pensionistas
0,00 355.000,00 355.000,0009.272.0010.2011.0000 0,00Manutenção Pagamento Inativos e Pensionistas

10 Saúde 285.000,00 16.766.000,00 17.051.000,000,00

301 Atenção Básica10 0,00 1.828.000,00 1.828.000,000,00

002410 301 1.828.000,001.828.000,000,000,00Atenção Básica
0,00 733.000,00 733.000,0010.301.0024.2037.0000 0,00Gestão Piso Atenção Básico Fixo
0,00 540.000,00 540.000,0010.301.0024.2038.0000 0,00Gestão Programa Agentes Comunitários de Saúde - ACS
0,00 180.000,00 180.000,0010.301.0024.2040.0000 0,00Gestão do Programa Saúde Bucal
0,00 375.000,00 375.000,0010.301.0024.2041.0000 0,00Gestão do Programa Saúde da Família

302 Assistência  Hospitalar e Ambulatorial10 285.000,00 14.758.000,00 15.043.000,000,00
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DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Operação Especial

10 Saúde 285.000,00 16.766.000,00 17.051.000,000,00

302 Assistência  Hospitalar e Ambulatorial10 285.000,00 14.758.000,00 15.043.000,000,00

002510 302 9.688.000,009.603.000,0085.000,000,00Assistência Médica e Odontológica
10.000,00 0,00 10.000,0010.302.0025.1006.0000 0,00Construção, Reforma e Ampliação Unidades de Saúde
55.000,00 0,00 55.000,0010.302.0025.1007.0000 0,00Aquisição de Equipamentos p/ Unidades Saúde
20.000,00 0,00 20.000,0010.302.0025.1009.0000 0,00Equipamento do Centro em Odontologia

0,00 8.155.000,00 8.155.000,0010.302.0025.2043.0000 0,00Manutenção das Atividades de Saúde
0,00 650.000,00 650.000,0010.302.0025.2044.0000 0,00Manutenção Medicamentos
0,00 425.000,00 425.000,0010.302.0025.2045.0000 0,00Manutenção Medicamentos Judiciais
0,00 373.000,00 373.000,0010.302.0025.2046.0000 0,00Manutenção Centro Especializado em Odontologia

002610 302 72.000,0072.000,000,000,00Pró Santa Casa
0,00 72.000,00 72.000,0010.302.0026.2047.0000 0,00Gestão Pró Santa Casa

002710 302 695.000,00495.000,00200.000,000,00Auxilio Financeiro a entidades de Saúde
0,00 30.000,00 30.000,0010.302.0027.2048.0000 0,00Repasse Financeiro Hospital Cancer PIO XII
0,00 10.000,00 10.000,0010.302.0027.2049.0000 0,00Repasse Financeiro CEREA
0,00 10.000,00 10.000,0010.302.0027.2050.0000 0,00Repasse Financeiro GAMA
0,00 440.000,00 440.000,0010.302.0027.2073.0000 0,00Repasse Financeiro a APAE
0,00 5.000,00 5.000,0010.302.0027.2105.0000 0,00Repasse Financeiro ARCD

100.000,00 0,00 100.000,0010.302.0027.2110.0000 0,00Repasse Financeiro Associação de Benemerência Senhor Bom
Jesus

100.000,00 0,00 100.000,0010.302.0027.2111.0000 0,00Repasse Financeiro Assoc. de Prot. a Matern. Inf. -  MATERNIDADE
FERNANDO MAGALHAES

002810 302 3.651.000,003.651.000,000,000,00Atenção Média e Alta Complexidade
0,00 3.241.000,00 3.241.000,0010.302.0028.2055.0000 0,00Gestão Teto Municipal Média e Alta Complexidade
0,00 410.000,00 410.000,0010.302.0028.2056.0000 0,00Gestão IAC - Incentivo de Adesão a Contratualização

002910 302 127.000,00127.000,000,000,00Assistência Farmaceutica
0,00 127.000,00 127.000,0010.302.0029.2059.0000 0,00Gestão a Assistência Farmaceutica Básica

003110 302 810.000,00810.000,000,000,00Qualis Mais
0,00 810.000,00 810.000,0010.302.0031.2061.0000 0,00Gestão do Programa Qualis Mais

304 Vigilância Sanitária10 0,00 180.000,00 180.000,000,00

003010 304 180.000,00180.000,000,000,00Vigilância em Saúde
0,00 180.000,00 180.000,0010.304.0030.2060.0000 0,00Gestão Vigilância em Saúde

12 Educação 570.000,00 21.475.000,00 22.045.000,000,00

306 Alimentação e Nutrição12 0,00 793.000,00 793.000,000,00

001112 306 793.000,00793.000,000,000,00Merenda Escolar
0,00 643.000,00 643.000,0012.306.0011.2014.0000 0,00Gestão da Merenda Escolar Municipal
0,00 150.000,00 150.000,0012.306.0011.2015.0000 0,00Gestão da Merenda Agricultura Familiar

361 Ensino Fundamental12 0,00 13.447.000,00 13.447.000,000,00

001212 361 5.585.000,005.585.000,000,000,00Ensino Regular
0,00 5.585.000,00 5.585.000,0012.361.0012.2016.0000 0,00Manutenção do Ensino Fundamental - 25%

001312 361 520.000,00520.000,000,000,00Transporte Escolar Municipal
0,00 520.000,00 520.000,0012.361.0013.2017.0000 0,00Manutenção do Transporte Escolar - 25%

001412 361 6.100.000,006.100.000,000,000,00Gestão do FUNDEB
0,00 6.100.000,00 6.100.000,0012.361.0014.2019.0000 0,00Manutenção do FUNDEB - Ensino Fundamental
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Operação Especial

12 Educação 570.000,00 21.475.000,00 22.045.000,000,00

361 Ensino Fundamental12 0,00 13.447.000,00 13.447.000,000,00

001512 361 1.242.000,001.242.000,000,000,00QESE - Qota Estadual Salário Educação
0,00 1.242.000,00 1.242.000,0012.361.0015.2020.0000 0,00Manutenção Recursos QESE

362 Ensino Médio12 0,00 476.000,00 476.000,000,00

001612 362 476.000,00476.000,000,000,00Transporte Escolar Ensino Médio
0,00 476.000,00 476.000,0012.362.0016.2021.0000 0,00Manutenção Transporte Escolar Ensino Médio - Rec. Estadual

364 Ensino Superior12 0,00 650.000,00 650.000,000,00

001712 364 650.000,00650.000,000,000,00Ensino Superior
0,00 650.000,00 650.000,0012.364.0017.2022.0000 0,00Repasse Financeiro AEMAP

365 Educação Infantil12 570.000,00 5.949.000,00 6.519.000,000,00

001412 365 4.480.000,004.480.000,000,000,00Gestão do FUNDEB
0,00 3.200.000,00 3.200.000,0012.365.0014.2023.0000 0,00Manutenção do FUNDEB - Ensino Infantil Creche
0,00 1.280.000,00 1.280.000,0012.365.0014.2024.0000 0,00Manutenção do FUNDEB - Ensino Infantil Pré Escola

001812 365 1.469.000,001.469.000,000,000,00Ensino Infantil
0,00 1.435.000,00 1.435.000,0012.365.0018.2025.0000 0,00Manutenção de Ensino Infantil Creches - 25%
0,00 34.000,00 34.000,0012.365.0018.2106.0000 0,00Manutenção Pré-Escolas - 25%

006112 365 400.000,000,00400.000,000,00Gestão Recursos FDE - Construção Creches
400.000,00 0,00 400.000,0012.365.0061.1004.0000 0,00Construção Creche Centenário

006212 365 170.000,000,00170.000,000,00Gestão Recursos FDE - Mobiliários Creche
170.000,00 0,00 170.000,0012.365.0062.1006.0000 0,00Construção, Reforma e Ampliação Unidades de Saúde

367 Educação Especial12 0,00 160.000,00 160.000,000,00

001412 367 160.000,00160.000,000,000,00Gestão do FUNDEB
0,00 160.000,00 160.000,0012.367.0014.2030.0000 0,00Manutenção do FUNDEB - Educação Especial - APAE - AEE

13 Cultura 0,00 1.290.000,00 1.290.000,000,00

392 Difusão Cultural13 0,00 1.290.000,00 1.290.000,000,00

002013 392 890.000,00890.000,000,000,00Promoção Cultural
0,00 740.000,00 740.000,0013.392.0020.2032.0000 0,00Manutenção e Operação da Unidade Cultural
0,00 150.000,00 150.000,0013.392.0020.2033.0000 0,00Promoção Cultural e Artística

002113 392 30.000,0030.000,000,000,00Auxilio Financeiro Fundação Jazz Brasil
0,00 30.000,00 30.000,0013.392.0021.2034.0000 0,00Repasse Financeiro Jazz Brasil

002213 392 370.000,00370.000,000,000,00Consórcio Intermunicipal Culturando
0,00 370.000,00 370.000,0013.392.0022.2035.0000 0,00Gestão Consórcio Intermunicipal Culturando

15 Urbanismo 130.000,00 6.260.000,00 6.390.000,000,00

451 Infra-Estrutura Urbana15 100.000,00 1.325.000,00 1.425.000,000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Operação Especial

15 Urbanismo 130.000,00 6.260.000,00 6.390.000,000,00

451 Infra-Estrutura Urbana15 100.000,00 1.325.000,00 1.425.000,000,00

004415 451 100.000,000,00100.000,000,00Infra-Estrutura Vias Urbanas
100.000,00 0,00 100.000,0015.451.0044.1011.0000 0,00Pavimentação, Recapeamento e Obras Complementares

004515 451 1.325.000,001.325.000,000,000,00Administração Vias Urbanas
0,00 675.000,00 675.000,0015.451.0045.2088.0000 0,00Manutenção Atividades de Ruas e Avenidas
0,00 650.000,00 650.000,0015.451.0045.2102.0000 0,00Manutenção Contribuição Iluminação Pública

452 Serviços  Urbanos15 30.000,00 3.805.000,00 3.835.000,000,00

004615 452 3.815.000,003.785.000,0030.000,000,00Serviços Urbanos
30.000,00 0,00 30.000,0015.452.0046.1012.0000 0,00Construção, Reforma e Ampliação Serviços Municipais

0,00 3.785.000,00 3.785.000,0015.452.0046.2089.0000 0,00Manutenção dos Serviços Municipais

004915 452 20.000,0020.000,000,000,00Distrito Industrial
0,00 20.000,00 20.000,0015.452.0049.2090.0000 0,00Manutecção Distrito Industrial

541 Preservação  e Conservação  Ambiental15 0,00 1.130.000,00 1.130.000,000,00

005915 541 1.130.000,001.130.000,000,000,00Meio Ambiente
0,00 1.130.000,00 1.130.000,0015.541.0059.2103.0000 0,00Manutenção do Serviço de Coleta e Transporte de Residuos Solídos

17 Saneamento 136.255,20 5.718.000,00 5.854.255,200,00

512 Saneamento Básico Urbano17 136.255,20 5.718.000,00 5.854.255,200,00

005717 512 5.854.255,205.718.000,00136.255,200,00Gestão do Saneamento Básico
44.000,00 0,00 44.000,0017.512.0057.1018.0000 0,00Ampliação do Sistema de Água e Esgoto
91.255,20 0,00 91.255,2017.512.0057.1019.0000 0,00Equipamentos material permanente - SAEMAP
1.000,00 0,00 1.000,0017.512.0057.1020.0000 0,00Aquisição Hidrômetro para Revenda

0,00 5.426.000,00 5.426.000,0017.512.0057.2100.0000 0,00Manutenção Secretaria SAEMAP
0,00 292.000,00 292.000,0017.512.0057.2101.0000 0,00Manutenção Atividades Laboratório

19 Ciência e Tecnologia 175.000,00 0,00 175.000,000,00

572 Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia19 175.000,00 0,00 175.000,000,00

006319 572 175.000,000,00175.000,000,00Assistência Desenvolvimento Econômico e Tecnológico
175.000,00 0,00 175.000,0019.572.0063.2108.0000 0,00Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Tecnológico

20 Agricultura 0,00 616.000,00 616.000,000,00

605 Abastecimento20 0,00 616.000,00 616.000,000,00

003520 605 586.000,00586.000,000,000,00Assistência Técnica a Divisão Agricultura e Abastecimento
0,00 586.000,00 586.000,0020.605.0035.2065.0000 0,00Manutenção da Secretaria Agricultura e Abastecimento

003620 605 30.000,0030.000,000,000,00Auxilio Financeiro a APROAM
0,00 30.000,00 30.000,0020.605.0036.2066.0000 0,00Repasse Financeiro APROAM

23 Comércio e Serviços 0,00 10.000,00 10.000,000,00
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DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Operação Especial

23 Comércio e Serviços 0,00 10.000,00 10.000,000,00

695 Turismo23 0,00 10.000,00 10.000,000,00

002323 695 10.000,0010.000,000,000,00Promoção do Turismo
0,00 10.000,00 10.000,0023.695.0023.2036.0000 0,00Manutenção e Operação do Turismo

26 Transporte 0,00 430.000,00 430.000,000,00

782 Transporte Rodoviário26 0,00 430.000,00 430.000,000,00

005026 782 170.000,00170.000,000,000,00Estradas Vicinais
0,00 170.000,00 170.000,0026.782.0050.2091.0000 0,00Manuteção Serviços Estradas e Rodagens

005126 782 30.000,0030.000,000,000,00Gestão do CIDE
0,00 30.000,00 30.000,0026.782.0051.2092.0000 0,00Manutenção CIDE

005226 782 230.000,00230.000,000,000,00Terminal Rodoviário
0,00 230.000,00 230.000,0026.782.0052.2093.0000 0,00Manutenção Terminal Rodoviário

27 Desporto e Lazer 0,00 790.000,00 790.000,000,00

812 Desporto Comunitário27 0,00 790.000,00 790.000,000,00

005327 812 790.000,00790.000,000,000,00Assistência Recreativa
0,00 420.000,00 420.000,0027.812.0053.2094.0000 0,00Manutenção Secretaria de Esportes e Lazer
0,00 370.000,00 370.000,0027.812.0053.2095.0000 0,00Gestão Consórcio Intermunicipal

28 Encargos Especiais 0,00 1.910.744,80 1.910.744,800,00

843 Serviço da Dívida Interna28 0,00 1.910.744,80 1.910.744,800,00

000028 843 1.910.744,801.910.744,800,000,00Encargos Gerais do Município
0,00 815.000,00 815.000,0028.843.0000.2012.0000 0,00Manutenção Amortização Dívida Consolidada
0,00 890.000,00 890.000,0028.843.0000.2013.0000 0,00Manutenção Contribuição p/ Formação PASEP
0,00 205.744,80 205.744,8028.843.0000.2104.0000 0,00Manutenção Pagamentos de Parcelamento de Dívidas

99 Reserva de Contingência 0,00 0,00 200.000,00200.000,00

999 Reserva de Contingência99 0,00 0,00 200.000,00200.000,00

999999 999 200.000,000,000,00200.000,00RESERVA CONTINGÊNCIA
0,00 0,00 200.000,0099.999.9999.2099.0000 200.000,00Manutenção Reserva Contigência
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DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Operação Especial

1.336.255,20 69.143.744,80TOTAL 72.680.000,002.200.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS
Page 1

CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Adm. Indireta

01 Legislativa 1.800.000,001.800.000,00

031 Ação Legislativa 1.800.000,001.800.000,0001

0001 1.020.000,001.020.000,0001 031 Processo Legislativo
0002 780.000,00780.000,0001 031 Administração Legislativa

04 Administração 8.510.000,008.085.000,00425.000,00

122 Administração Geral 7.425.000,007.000.000,00425.000,0004

0003 2.200.000,002.200.000,0004 122 Coordenação Superior
0004 100.000,00100.000,0004 122 Administração Junta Serviço Militar
0007 375.000,00375.000,0004 122 Gestão de Pessoal, Suprimento e Patrimônio
0008 1.960.000,001.535.000,00425.000,0004 122 Gestão Administrativa
0055 790.000,00790.000,0004 122 Negócios Jurídicos
0056 2.000.000,002.000.000,0004 122 Precatórios

124 Controle Interno 1.045.000,001.045.000,0004

0009 1.045.000,001.045.000,0004 124 Gestão Financeira

244 Assistência Comunitária 40.000,0040.000,0004

0005 40.000,0040.000,0004 244 Fundo Social de Solidariedade

06 Segurança Pública 3.230.000,003.230.000,00

181 Policiamento 3.230.000,003.230.000,0006

0054 3.230.000,003.230.000,0006 181 Gestão Segurança e Trânsito

08 Assistência Social 2.023.000,00161.000,001.862.000,00

241 Assistência ao Idoso 45.000,0045.000,0008

0038 45.000,0045.000,0008 241 Integração Social do Idoso

243 Assistência à Criança e ao Adolescente 230.000,00230.000,0008

0039 230.000,00230.000,0008 243 Assistência à Criança e ao Adolescente

244 Assistência Comunitária 1.748.000,00161.000,001.587.000,0008

0040 1.420.000,001.420.000,0008 244 Gestão Fundo Municipal de Assistência Social
0041 117.000,00117.000,0008 244 Auxilio Financeiro a Entidades Assistênciais
0042 50.000,0050.000,0008 244 Gestão do CRAS
0043 40.000,0040.000,0008 244 Gestão dos Recursos do Ministério do Desenvolvimento

Social
0060 121.000,00121.000,0008 244 Gestão Recursos Secretaria de Desenvolvimento Social

09 Previdência Social 355.000,00355.000,00

272 Previdência do Regime Estatutário 355.000,00355.000,0009

0010 355.000,00355.000,0009 272 Inativos e Pensionistas

10 Saúde 17.051.000,004.191.000,0012.860.000,00

301 Atenção Básica 1.828.000,001.533.000,00295.000,0010

0024 1.828.000,001.533.000,00295.000,0010 301 Atenção Básica

302 Assistência  Hospitalar e Ambulatorial 15.043.000,002.478.000,0012.565.000,0010

0025 9.688.000,009.688.000,0010 302 Assistência Médica e Odontológica
0026 72.000,0072.000,0010 302 Pró Santa Casa
0027 695.000,00695.000,0010 302 Auxilio Financeiro a entidades de Saúde
0028 3.651.000,002.351.000,001.300.000,0010 302 Atenção Média e Alta Complexidade
0029 127.000,00127.000,0010 302 Assistência Farmaceutica
0031 810.000,00810.000,0010 302 Qualis Mais

304 Vigilância Sanitária 180.000,00180.000,0010

0030 180.000,00180.000,0010 304 Vigilância em Saúde
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CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Adm. Indireta

12 Educação 22.045.000,009.288.000,0012.757.000,00

306 Alimentação e Nutrição 793.000,00643.000,00150.000,0012

0011 793.000,00643.000,00150.000,0012 306 Merenda Escolar

361 Ensino Fundamental 13.447.000,006.100.000,007.347.000,0012

0012 5.585.000,005.585.000,0012 361 Ensino Regular
0013 520.000,00520.000,0012 361 Transporte Escolar Municipal
0014 6.100.000,006.100.000,0012 361 Gestão do FUNDEB
0015 1.242.000,001.242.000,0012 361 QESE - Qota Estadual Salário Educação

362 Ensino Médio 476.000,00266.000,00210.000,0012

0016 476.000,00266.000,00210.000,0012 362 Transporte Escolar Ensino Médio

364 Ensino Superior 650.000,00650.000,0012

0017 650.000,00650.000,0012 364 Ensino Superior

365 Educação Infantil 6.519.000,001.469.000,005.050.000,0012

0014 4.480.000,004.480.000,0012 365 Gestão do FUNDEB
0018 1.469.000,001.469.000,0012 365 Ensino Infantil
0061 400.000,00400.000,0012 365 Gestão Recursos FDE - Construção Creches
0062 170.000,00170.000,0012 365 Gestão Recursos FDE - Mobiliários Creche

367 Educação Especial 160.000,00160.000,0012

0014 160.000,00160.000,0012 367 Gestão do FUNDEB

13 Cultura 1.290.000,001.290.000,00

392 Difusão Cultural 1.290.000,001.290.000,0013

0020 890.000,00890.000,0013 392 Promoção Cultural
0021 30.000,0030.000,0013 392 Auxilio Financeiro Fundação Jazz Brasil
0022 370.000,00370.000,0013 392 Consórcio Intermunicipal Culturando

15 Urbanismo 6.390.000,004.610.000,001.780.000,00

451 Infra-Estrutura Urbana 1.425.000,00775.000,00650.000,0015

0044 100.000,00100.000,0015 451 Infra-Estrutura Vias Urbanas
0045 1.325.000,00675.000,00650.000,0015 451 Administração Vias Urbanas

452 Serviços  Urbanos 3.835.000,003.835.000,0015

0046 3.815.000,003.815.000,0015 452 Serviços Urbanos
0049 20.000,0020.000,0015 452 Distrito Industrial

541 Preservação  e Conservação  Ambiental 1.130.000,001.130.000,0015

0059 1.130.000,001.130.000,0015 541 Meio Ambiente

17 Saneamento 5.854.255,202.600.000,00 3.254.255,20

512 Saneamento Básico Urbano 5.854.255,202.600.000,0017 3.254.255,20

0057 5.854.255,202.600.000,0017 512 3.254.255,20Gestão do Saneamento Básico

19 Ciência e Tecnologia 175.000,00175.000,00

572 Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 175.000,00175.000,0019

0063 175.000,00175.000,0019 572 Assistência Desenvolvimento Econômico e Tecnológico

20 Agricultura 616.000,00616.000,00

605 Abastecimento 616.000,00616.000,0020

0035 586.000,00586.000,0020 605 Assistência Técnica a Divisão Agricultura e
Abastecimento

0036 30.000,0030.000,0020 605 Auxilio Financeiro a APROAM

23 Comércio e Serviços 10.000,0010.000,00
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CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: 0, Data: 

Adm. Indireta

695 Turismo 10.000,0010.000,0023

0023 10.000,0010.000,0023 695 Promoção do Turismo

26 Transporte 430.000,00430.000,00

782 Transporte Rodoviário 430.000,00430.000,0026

0050 170.000,00170.000,0026 782 Estradas Vicinais
0051 30.000,0030.000,0026 782 Gestão do CIDE
0052 230.000,00230.000,0026 782 Terminal Rodoviário

27 Desporto e Lazer 790.000,00790.000,00

812 Desporto Comunitário 790.000,00790.000,0027

0053 790.000,00790.000,0027 812 Assistência Recreativa

28 Encargos Especiais 1.910.744,801.705.000,00 205.744,80

843 Serviço da Dívida Interna 1.910.744,801.705.000,0028 205.744,80

0000 1.910.744,801.705.000,0028 843 205.744,80Encargos Gerais do Município

99 Reserva de Contingência 200.000,00200.000,00

999 Reserva de Contingência 200.000,00200.000,0099

9999 200.000,00200.000,0099 999 RESERVA CONTINGÊNCIA

TOTAL 39.536.000,0029.684.000,00 72.680.000,003.460.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 0, Data: 

01 CORPO LEGISLATIVOUNIDADE 01 Valor

01 Legislativa 1.020.000,00Função

02 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPALUNIDADE 01 Valor

01 Legislativa 780.000,00Função

01 SECRETARIA DE GOVERNOUNIDADE 02 Valor

04 Administração 2.340.000,00Função

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASUNIDADE 02 Valor

04 Administração 3.380.000,00Função

09 Previdência Social 355.000,00Função

28 Encargos Especiais 1.705.000,00Função

03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃOUNIDADE 02 Valor

12 Educação 22.045.000,00Função

04 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMOUNIDADE 02 Valor

13 Cultura 1.290.000,00Função

23 Comércio e Serviços 10.000,00Função

05 SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE 02 Valor

10 Saúde 17.051.000,00Função

06 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOUNIDADE 02 Valor

20 Agricultura 616.000,00Função

07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE 02 Valor

08 Assistência Social 2.023.000,00Função

08 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMOUNIDADE 02 Valor

15 Urbanismo 6.390.000,00Função

26 Transporte 430.000,00Função

09 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZERUNIDADE 02 Valor

27 Desporto e Lazer 790.000,00Função

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITOUNIDADE 02 Valor

06 Segurança Pública 3.230.000,00Função
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 0, Data: 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITOUNIDADE 02 Valor

11 SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOSUNIDADE 02 Valor

04 Administração 2.790.000,00Função

12 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO E TECNOLÓGICOUNIDADE 02 Valor

19 Ciência e Tecnologia 175.000,00Função

13 RESERVA DE CONTINGÊNCIAUNIDADE 02 Valor

99 Reserva de Contingência 200.000,00Função

01 DIRETORIA DO SAEMAPUNIDADE 03 Valor

17 Saneamento 5.854.255,20Função

28 Encargos Especiais 205.744,80Função

TOTAL GERAL 72.680.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CORPO LEGISLATIVO 1.020.000,0001

01 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL 780.000,0002

02 SECRETARIA DE GOVERNO 2.340.000,0001

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 5.440.000,0002

02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 22.045.000,0003

02 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 1.300.000,0004

02 SECRETARIA DE SAÚDE 17.051.000,0005

02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 616.000,0006

02 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.023.000,0007

02 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 6.820.000,0008

02 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 790.000,0009

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 3.230.000,0010

02 SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 2.790.000,0011

02 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO E TECNOLÓGICO 175.000,0012

02 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,0013

03 DIRETORIA DO SAEMAP 6.060.000,0001

72.680.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 1.800.000,00

04 Administração 8.510.000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 0, Data: 

06 Segurança Pública 3.230.000,00

08 Assistência Social 2.023.000,00

09 Previdência Social 355.000,00

10 Saúde 17.051.000,00

12 Educação 22.045.000,00

13 Cultura 1.290.000,00

15 Urbanismo 6.390.000,00

17 Saneamento 5.854.255,20

19 Ciência e Tecnologia 175.000,00

20 Agricultura 616.000,00

23 Comércio e Serviços 10.000,00

26 Transporte 430.000,00

27 Desporto e Lazer 790.000,00

28 Encargos Especiais 1.910.744,80

99 Reserva de Contingência 200.000,00

72.680.000,00TOTAL

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
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Lei: 0, Data: 

3 SAEMAP - MONTE AZUL PTA - SP

Código Discriminação Valor $

RECEITA

1690.99.1.1 Substituição de Hidrometro - SAEMAP 1.200,00

1690.99.1.1 Serviço de Religação de Água - SAEMAP 12.000,00

1990.99.2.1 Outras Receitas - SAEMAP 6.000,00

1928.02.9.1 Outras Restituições SAEMAP 2.000,00

1690.99.1.3 Receita da Dívida Ativa dos Serviços - SAEMAP 410.000,00

1690.99.1.2 Multas e Juros Serviços - SAEMAP 62.400,00

1690.99.1.1 Adequação de Cavaletes - SAEMAP 30.000,00

1128.02.9.2 Multas e Juros da Taxas - SAEMAP 4.750,00

1690.99.1.1 Serviço Desobstrução de Esgoto Sanitário - SAEMAP 100,00

1690.99.1.1 Ramal Derivação Esgoto Sanitário - SAEMAP 20.000,00

1690.99.1.1 Utilização Esgoto Sanitário - SAEMAP 1.810.000,00

1690.99.1.1 Ramal Derivação de Água - SAEMAP 20.100,00

1690.99.1.1 Consumo de Água - SAEMAP 3.620.000,00

1321.00.1.1 REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS - SAEMAP 1.300,00

1128.02.9.3 Receita da Dívida Ativa as Taxas - SAEMAP 60.150,00

TOTAL 6.060.000,00

CatgoFunc/Prog Discriminação Valor - $CLoc

PLANO DE APLICAÇÃO

17 Saneamento

512 Saneamento Básico Urbano17

512 Gestão do Saneamento Básico17 0057

512 Ampliação do Sistema de Água e Esgoto17 0057 1018 0000

4 INVESTIMENTOS 44.000,004 90

4 INVESTIMENTOS 91.255,204 90

4 INVESTIMENTOS 1.000,004 90

512 Manutenção Secretaria SAEMAP17 0057 2100 0000

3 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.201.000,001 90

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 625.000,003 90

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 282.000,003 90

512 Manutenção Atividades Laboratório17 0057 2101 0000

4 INVESTIMENTOS 10.000,004 90

28 Encargos Especiais

843 Serviço da Dívida Interna28

843 Encargos Gerais do Município28 0000

843 Manutenção Pagamentos de Parcelamento de Dívidas28 0000 2104 0000

4 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 205.744,806 90

ENTIDADE:
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Lei: 0, Data: 

TOTAL 3.460.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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Praca Rio Branco, 86     -     CNPJ:52942380/0001-87

Orçamento Programa     -     Exercício de  2020

Anexo 11

SEGURIDADE SOCIAL

Page 1

Lei: 0, Data: 

08 Assistência Social 2.023.000,00

755.000,003.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
230.000,003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
233.000,003.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
170.000,003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
280.000,003.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
320.000,003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5.000,004.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
30.000,004.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09 Previdência Social 355.000,00

355.000,003.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR

10 Saúde 17.051.000,00

5.800.000,003.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1.808.000,003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

695.000,003.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
2.292.000,003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

240.000,003.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
6.124.000,003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12.000,004.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
80.000,004.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL 19.429.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32



PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Exercício: 2020

RECEITA PREVISTA 

11 12 13 16 17 19 24 99

55.000.000

50.000.000

45.000.000

40.000.000

35.000.000

30.000.000

25.000.000

20.000.000

15.000.000

10.000.000

5.000.000

0

11 17,66 %

12 0,89 % 13 0,36 %

16 8,24 %

17 71,37 %

19 0,70 % 24 0,78 %

0,00 % 99

0,78 % 24

0,70 % 19

71,37 % 17

8,24 % 16

0,36 % 13

0,89 % 12

17,66 % 11

CODIGO PREVISTO

11 12.836.900,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõES DE MELHORIA

12 650.000,00CONTRIBUIçõES

13 258.300,00RECEITA PATRIMONIAL

16 5.985.800,00RECEITA DE SERVIçOS

17 51.871.000,00TRANSFERENCIAS CORRENTES

19 508.000,00OUTRAS RECEITAS CORRENTES

24 570.000,00TRANSFERêNCIAS DE CAPITAL

99 RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES

TOTAL 72.680.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32



PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Exercício: 2020

DESPESA ORÇADA POR FUNÇÃO

01 04 06 08 09 10 12 13 15 17 19 20 23 26 27 28 99

24.000.000

22.000.000

20.000.000

18.000.000

16.000.000

14.000.000

12.000.000

10.000.000

8.000.000

6.000.000

4.000.000

2.000.000

0

01 2,48 %

04 11,71 %

06 4,44 %

08 2,78 %

09 0,49 %

10 23,46 %

12 30,33 %

13 1,77 %

15 8,79 %

17 8,05 %

19 0,24 % 23 0,01 %
27 1,09 %

99 0,28 %

0,28 % 99

2,63 % 28

1,09 % 27

0,59 % 26

0,01 % 23

0,85 % 20

0,24 % 19

8,05 % 17

8,79 % 15

1,77 % 13

30,33 % 12

23,46 % 10

0,49 % 09

2,78 % 08

4,44 % 06

11,71 % 04

2,48 % 01

FUNÇÃO DOTAÇÃO

01 1.800.000,00Legislativa

04 8.510.000,00Administração

06 3.230.000,00Segurança Pública

08 2.023.000,00Assistência Social

09 355.000,00Previdência Social

10 17.051.000,00Saúde

12 22.045.000,00Educação

13 1.290.000,00Cultura

15 6.390.000,00Urbanismo

17 5.854.255,20Saneamento

19 175.000,00Ciência e Tecnologia

20 616.000,00Agricultura

23 10.000,00Comércio e Serviços

26 430.000,00Transporte

27 790.000,00Desporto e Lazer

28 1.910.744,80Encargos Especiais

99 200.000,00Reserva de Contingência

TOTAL 72.680.000,00



PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Exercício: 2020

DESPESA ORÇADA POR FUNÇÃO

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32



PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Exercício: 2020

DESPESA ORÇADA POR GRUPO

1 3 4 6 9

40.000.000

38.000.000

36.000.000

34.000.000

32.000.000

30.000.000

28.000.000

26.000.000

24.000.000

22.000.000

20.000.000

18.000.000

16.000.000

14.000.000

12.000.000

10.000.000

8.000.000

6.000.000

4.000.000

2.000.000

0

1 50,69 %

3 45,29 %

4 2,34 %
6 1,40 %

9 0,28 %

0,28 % 9

1,40 % 6

2,34 % 4

45,29 % 3

50,69 % 1

GRUPO DOTAÇÃO

1 36.839.000,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3 32.917.000,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4 1.703.255,20INVESTIMENTOS

6 1.020.744,80AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

9 200.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL 72.680.000,00

NILTON SÉRGIO FIOROT
CONTADOR

167.126.478-94

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

118.657.212-32
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ORGÃO/UN. PROGRAMA VALOR 

03-01 Subvenção a AEMAP 650.000,00 

04-01 Subvenção a FUNDAÇÃO JAZZ BRASIL 30.000,00 

05-01 Subvenção a Fundação Pio XII 30.000,00 

05-01 Subvenção a CERÉA 10.000,00 

05-01 Subvenção ao GAMA 10.000,00 

05-01 Subvenção a APAE 440.000,00 

05-01 Subvenção a ARCD 5.000,00 

05-01 Subvenção Hospital Senhor Bom Jesus 100.000,00 

05-01 Subvenção Maternidade Fernando Magalhães 100.000,00 

06-01 Subvenção a APROAM 30.000,00 

07-01 Subvenção a Terceira Idade 20.000,00 

07-01 Subvenção a Vila São Vicente de Paulo 70.000,00 

07-01 Subvenção a Associação Vida Bem Vivida 47.000,00 

TOTAL SUBVENÇÕES 1.542.000,00 

 

 

 


